
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ 
CNPJ: 01.612.567/0001-81 
Av. José Gomes Chaves, 81– centro – CEP 64895-000  
 E-mail: pmbrejo13@gmail.com 

 

 

 

DECRETO Nº 012/2022  Brejo do Piauí, de 21 de março de 2022 

 

Dispõe sobre a Cessão do Servidor Comissionado 
ALISON AMORIM DA SILVA AGUIAR para atuar na 
EMATER-PI e dá outras providencias. 

 

 O Prefeito Municipal de Brejo do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo art. 65, Incisos IX da Lei Orgânica Municipal e,  

 

CONSIDERANDO a necessidade de cooperação entre o município e o estado do Piauí, para 

a fomentação da agricultura e extensão rural do município; 

CONSIDERANDO não haver prejuízos nem desserviço ocasionado pela Cessão do servidor, 

visto o mesmo atuar nos limites do município em parceria e cooperação; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Orgânica Municipal e no Termo de Cooperação Técnica 

nº 01/2022;  
  

 DECRETA: 

 

 Art. 1º - Fica cedido para atuar na EMATER-PI, no município de Brejo 
do Piauí-PI, o Servidor comissionado: ALISON AMORIM DA SILVA AGUIAR, inscrito no CPF: 
035.925.903-08, portador do RG: 2.855.625 SSP/PI, na forma do Termo de Cooperação nº 
01/2022. 
 Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

 Gabinete do Prefeito Municipal de Brejo do Piauí, Estado do Piauí, aos 
21 de março de 2022. 

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 
 

FABIANO FEITOSA LIRA 
Prefeito Municipal 

 

mailto:pmbrejo13@gmail.com

		2022-03-21T20:50:49-0300
	FABIANO FEITOSA LIRA:50794752349




